οὐ περ καὶ γέγονεν] Οφίσαντος γάρ τούτο τοῦ μεσίτου ἐστερεῖν τὸ μέρη τὸν ὄφων καὶ ἐδόθησανⁱⁱ⁾. καὶ οημισσοι, ὅτι, εἰ καὶ μεσίτης αἰρεθεὶς ὄφων ὄρισει, καὶ δοῦλη ὁ ὄφος, φυλάττεται, εἰ καὶ μὴ ὡς νεκεσσάριος, ἀλλ ὡν ὡς βο λουταρίος κατὰ τὴν α'. διαταξιν. [Sch. t. III. 197.]

L. 7. μη'.^{k)} Οὐδεὶς ὑπὲρ ἄλλον δικαζόμενος, ἢ συμ C. eod. φωνῶν, ἢ ὄφον ἐπιφέρων παρὰ γνώμην τοῦ δεσπότου τῶν προσγείων, πρόκριμα αὐτῷ^{kk)} ποιεῖ.

¹⁾ Fabr. in marg. addit: ἀξιον ἀπ. ληγάτον ἡ φιδεῖκομμισσον ἐκ τοῦ αὐτοῦ καὶ διδ. περιουσίας, εἴτε γ. ²⁾ h) Fabr.

ⁱ⁾ Fortasse legendum εὐγενείας, ut colligi potest ex scholio Theodori statim sequente. ⁱⁱ⁾ Lege θοοαν.

^{k)} Cap. 49. legitur apud Attal. tit. XVIII. §. 10. ^{kk)} Attal. addit ἦτοι βιβλίην post αὐτῷ.

piat: et tutor postea tutelae conventus fideicommissum reputat.

Finge, testatorem ex suis bonis legatum centum nummorum reliquise, et dixisse: quinquaginta, tutor, tibi habe, quinquaginta autem da Titio.

Anatolii. Si tutor legatum vel fideicommissum pille quoque relictum infitetur, pupillus iuriandum ei deferat.

Prius accipiens a legatario iuriandum calunia, ut lib. 44. tit. 1. cap. 157. et lege totum.

Lege lib. 44. tit. 2. cap. 69. them. 3. quo dicitur: Licet mater tutorem filio valide non det, tamen si heredem eum instituerit, eique tutorem dederit, potest tutorem rogare, ut si filius impubes decesserit, alii hereditatem restituat. Nam et pater, qui tutorem dedit in testamento ab initio invalido, vel postea irrito facto, potest eum rogare, ut ex bonis suis relictum legatum aut fideicommissum restituat, sive is tutor erit, sive non: haec enim a pupillo dari videntur. Certe si a tutore nullum lucrum accipiente filio legaverit, id non valet. Idem et in curatore. Secundum hanc igitur allegationem lib. 44. finge et hoc loco legatum relictum esse ex bonis defuncti, et tutorem rogatum, ut praestaret fideicommissum, quod potestatem et auctoritatem tam in pupillum, quam bonorum eius liberam administrationem habeat: et ideo jurare compelli. Tutor enim rerum pupillarum dominus esse videtur, et ipse agit et convenitur, et totam administrationem pro arbitrio suo gerit.

XLVIII. Mulier quaedam decessit¹⁾ filios habens, habens etiam filium fratribus. Filius fratribus autem totam hereditatem possidebat, dicens, eos filios eius non esse, sed et libertos suos esse. Mediator autem inter eos acceptus²⁾, cognoscens decrevit, iuriandum de ingenuitate et genere praestari. Quod et factum est³⁾. Post haec fratribus filius preces obtulit, postulans, ne arbitri decretem ullum sibi damnum afferret. Et ait constitutio, decretem arbitri servari oportere, nec iuriandum retractari.